1

证券代码：300313   证券简称：ST天山   公告编号：2024-046

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司

关于 2023 年半年度报告和第三季度报告的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司（以下简称“公司”）根据《公开发行

证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的相关

规定，对《公司 2023 年半年度报告》和《公司 2023年第三季度报告》进行了更

正，具体情况如下：

一、本次更正的情况

公司于 2024 年 6 月 3 日收到中国证券监督管理委员会新疆监管局（以下简

称“新疆证监局”）下发的《行政监管措施决定书》（〔2024〕13 号）（以下

简称“《决定书》”），《决定书》指出：“2023 年，你公司活畜业务部分供

应商与客户重叠或存在借贷、劳务等密切关系，基于谨慎性原则，分别调减第二

季度、第三季度、第四季度活畜销售收入 103.44 万元、1,630.82万元、922.71

万元，导致你公司 2023 年半年度报告和 2023年第三季度报告中的营业收入错报

金额分别为 103.44万元、1,734.26万元。”

根据新疆证监局《决定书》要求，基于谨慎性原则，公司按照中国证监会《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》

“第二条（三）中国证监会认定的对定期报告中的财务信息进行更正的其他情形”

规定，对公司 2023年半年度报告和 2023年第三季度报告中相关财务信息进行更

正。

二、本次更正的内容及对公司的影响

1.2023 年半年度报告影响情况

单位：元

项目 2023年半年度

 2

更正前金额 更正金额 更正后金额

合并利润表：

一、营业总收入 47,356,894.61 -1,034,400.00 46,322,494.61

其中：营业收入 47,356,894.61 -1,034,400.00 46,322,494.61

二、营业总成本 59,591,758.46 -1,034,400.00 58,557,358.46

其中：营业成本 44,667,445.26 -1,034,400.00 43,633,045.26

合并现金流量表：

销售商品、提供劳务收到的现金 43,076,107.30 -1,034,400.00 42,041,707.30

收到其他与经营活动有关的现金 4,032,916.64 24,057.00 4,056,973.64

购买商品、接受劳务支付的现金 43,064,619.96 -1,010,343.00 42,054,276.96

2.2023 年三季度报告影响情况

单位：元

项目
合并年初到报告期末发生额

更正前金额 更正金额 更正后金额

合并利润表：

一、营业总收入 112,899,072.24 -17,342,604.00 95,556,468.24

其中：营业收入 112,899,072.24 -17,342,604.00 95,556,468.24

二、营业总成本 124,529,536.20 -17,342,604.00 107,186,932.20

其中：营业成本 101,781,877.69 -17,342,604.00 84,439,273.69

合并现金流量表：

销售商品、提供劳务收到的现金 100,072,250.71 -17,400,204.00 82,672,046.71

收到其他与经营活动有关的现金 5,033,062.05 1,924,473.03 6,957,535.08

购买商品、接受劳务支付的现金 97,810,565.82 -15,475,730.97 82,334,834.85

上述更正不影响公司已经披露的 2023 年半年度和三季度利润总额、净利润

和归属于母公司股东的净利润，也不会影响公司已披露的《公司 2023 年年度报

告》。

三、审议程序

本次更正事项无需提交公司董事会、股东大会审议。

四、其他说明

（一）公司高度重视监管部门提出的问题，为避免类似情况的发生，公司全

面梳理自查，持续完善内部控制，加强相关人员对上市公司法律法规及信息披露

规则的学习，不断提高信息披露质量。

（二）公司更正后的《公司 2023年半年度报告》和《公司 2023年第三季度

 3

报告》详见公司同日发布在巨潮资讯网上的公告。因本次更正给投资者造成的不

便，公司致以诚挚的歉意。

特此公告。

新疆天山畜牧生物工程股份有限公司董事会

二〇二四年七月三日